
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 202

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

26 632572 JOHNNY ROSA DIAS
27 639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA
28 634157 JOSY KARLA DE MORAIS GOMES
29 684240 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES
30 631442 KATIANA GONÇALVES FERREIRA MACEDO
31 656555 KRISTIAN GIOVANY SALAZAR VIÉGAS
32 629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA
33 685556 LEIDIANE DA SILVA MARQUES
34 685785 LILIANE BERNARDES CAMPOS
35 673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM
36 628755 MARCOS FERNANDES SILVA
37 644742 MARCUS VINICÍUS FERREIRA DE ANDRADE
38 631147 MATEUS DIZIÉ DOS SANTOS MADRUGA
39 666490 NATHÁLIA SANTOS CASTILHO
40 638895 PÂMELA RODRIGUES ROSA PEREIRA
41 659387 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ
42 630405 PRISCILA CARLA VELOSO RAMOS
43 628401 PRISCILA VINHOLI NEVES
44 634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA
45 679651 RENATO ALBERTO DA SILVA DUARTE
46 631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA
47 687963 THALLES ERIKSON WILHELM DA SILVA
48 627464 THIAGO JOSÉ MONTEIRO DA SILVA
49 638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS
50 686840 VALDINEI FERREIRA NUNES
51 684308 VINÍCIUS GOMES POLIZELLI
52 631592 WESLEY FEITOSA GONÇALVES
53 633579 YAN CARLOS GONÇALVES BRUNETTA

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 085/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, de 25 de outubro de 2021;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005, 
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P” 
ACADEPOL/DGPC/MS N. 003/2022, de 19 de setembro de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APTOS na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E CONDUTA PARA O SERVIÇO POLI-
CIAL CIVIL, dos alunos do 80º Curso de Formação Policial da 10ª Turma de Perito Papiloscopista, realizado na Academia de 
Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 19 de setembro de 2022 a 8 de dezembro de 
2022.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 203

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 085/2022
ANEXO I - APTOS

N. Inscrição Nome

1 652915 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES
2 627793 ANA MARIA ELLER BIRAL
3 636945 ANA PAULA DA SILVA GONZALES
4 682590 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA
5 635725 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS
6 686309 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA
7 634662 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA
8 631081 CAMILLA FONSECA DE PAULA
9 634810 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO
10 628427 DANILO DORO DE CARVALHO
11 637450 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK NERIS
12 631487 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS
13 684673 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR
14 635334 EDUARDO SUEIT JUNIOR
15 635262 FÉLIX ANTÔNIO OLIVEIRA DE SOUZA
16 685826 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA
17 628887 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALÇA
18 686246 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS
19 680153 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES
20 649663 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA
21 628876 GUILHERME GOMES DOS SANTOS
22 685836 HELAINE BATISTA DA COSTA
23 637054 HIGOR RIBEIRO PADILHA
24 634559 HUGO JOSÉ DAMASCENO FAGUNDES
25 685261 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS
26 647641 JOÃO PAULO MARQUES CORDEIRO
27 629902 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA
28 681346 KÊNIA GABRIELA ROSSO
29 636349 KIMBERLY FERNANDES RABELLO
30 631051 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO
31 682748 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS
32 631723 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS
33 628813 MATEUS MENDES MEREY
34 634218 MATHEUS FERREIRA LEÃO
35 684422 MILTON VARGAS JUNIOR
36 635045 ODIRLEI NEUMANN
37 674646 ORLANDO JOSÉ NOGUEIRA NETO
38 686854 PRISCILA BORGES BARROS
39 687045 RAFAEL PARMIGIANI
40 634103 RAFFAEL D’ELIA RIBEIRO
41 631159 RAISSA DE ALBUQUERQUE CARVALHO GARCIA



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 204

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

42 629386 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO
43 687038 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA ELIAS
44 684764 THAÍS MELISO GONÇALVES
45 684022 TILO LESCANO PRADO
46 686080 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES
47 656861 WILSON DOS SANTOS LIMA

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 086/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 25 de outubro de 2021;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005, 
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P” 
ACADEPOL/DGPC/MS N. 003/2022, de 19 de setembro de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APTOS na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E CONDUTA PARA O SERVIÇO POLI-
CIAL CIVIL, dos alunos do 81º Curso de Formação Policial da 5ª Turma de Agente de Polícia Científica, realizado na Academia 
de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 19 de setembro de 2022 a 8 de dezembro 
de 2022.

Campo Grande/MS, 8 de dezembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 086/2022
ANEXO I - APTOS

N. Inscrição Nome

1 685629 ADELINE TORRES MACEDO
2 657703 ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA
3 629785 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA
4 647516 ANA RÚBIA DELFIN ÁVILA
5 651091 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES
6 629522 BRUNNO ECHEVERRIA BARBOSA
7 638831 CAROLINE DIAS DA COSTA WELIKA
8 677692 DANIEL VIEIRA NUNES DA SILVA
9 639029 DANIELA YUMI PEREIRA YOSHIDA
10 634753 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA
11 688560 DANILO REIS BATISTA DA ROCHA
12 637512 DÉBORA MOREIRA BRAGHIN
13 632585 EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO


